4

unicipal do Pouso Alegre

finas Gerais
Oc - Comissão de Justiça ce Redação
FC - Comissão de Ordem Social
F C - Comissão de Administração Pública
F € - Comissão de Administração Financeira

2

PROJETO DE LEI Nº Nº 6057/2003

Às Comissões, em 94 / 08 / 05

ASSUNTO: DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA
, RUA ALOYSIORAFAEL DOS SANTOS

Anotações:
    |
serasa

eepnsacssma EGTEomENEZEnsEs

Disc. Votação

pi

   Camara Municipal de Druso egre

Minas Gerais
Rep cê

GESTÃO PARTICIPATIVA

PROJETO DE LEI Nº 6057/2003

DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA:
RUA ALOYSIORAFAELDOS SANTOS

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, aprova € O

Chefe do Poder Executivo sanciona e promulgaa seguinte Lei:

Art. 1º - Passa a denominar-seRUA ALOYSIO RAFAEL DOS SANTOS

a atual Rua “12” do Loteamento Residencial Santa Rita

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Lei entra em

vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 18 de Agosto de 2003.

1º Secretário

(OEaÊivarmara
PROJETO DE LEI Nº 6057/2003

DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA:
RUA ALOYSIO RAFAEL DOS SANTOS

A Câmara Municipalde Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

aprova e o Chefe do Poder Executivo sanciona e promulgaa seguinte Lei:

Am. 1º - Passa a denominar-se RUA ALOYSIO RAFAEL,
DOS SANTOSa atual Rua “12” do Loteamento Residencial Santa Rita

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, àpreserite Lei

entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 04 de Agosto de 2003.

LT

1 COSTios =
À 5 q va dd Ressdioese)

Aloysio Rafael dos Santos, vulgo Zizinho nasceu em
Pouso Alegre filho de Dionísio Rafael dos Santos e
Diolanda Mattei dos Santos. Foi casado com a Sra.
Wanda Marchi dos Santos com quem teve 3 filhos.
O S. Zizinho foi especialmenteum dos grandes artistas
que nós Pousoalegrenses devemos nos orgulhar,
durante toda sua vida trabalhou co publicidade e

pintou inúmeros e belos quadros, e com alguns deles
fez uma exposição em 1989 na casa da cultura
“Menotti Del Picchia” em Pouso Alegre, quando
obteve grande sucesso de vendas. Nos últimos anos
antes do seu falecimento em 2000, tocava violão (sua
Paixão) semanalmente num programa de serestas da
TV Liertas do seu amigo Milton Reis. O gosto pelos
instrumentos e pela musica ele herdou de seu pai,
Dionísio Rafael dos Santos, conhecido Tenente do
exercito, que tocava muito bem o violino e o
cavaquinho. Por estas e outras obras entendemos ser
justo agracia-lo com o nome de uma das ruas de nossa

querida cidade.

msP

11ºCARTÓRIODENOTAS

VILAMARIANA-SÃOPAULORuaDomingosdeMorais,1788

FIRMA

TABELIAPENAFIEL

OUVIDOR,56-RIO-

“OIºTABELIÃO

RuadasPalmeiras.º

SANTACECILIA-SÃOPAULO
2ºOFÍCIODENOTAS

Eao
mm
szq-
EREEr<o
EE
5 m

<<

FIRMA
2000 - 11/2001

ESTADO DE MINAS GERAIS E COMARCA DE POUSO ALEGRE

CERTIDÃO DE ÓBITO
Ronaldo Hugo Franco de Souza Sylvio Geraldo Franco de Souza

Oficial do Registro Civil Oficial Substituto

. a 6 4
CERTIFICO que sobonº 15.043 a fl. 1 do livro C 7 , de registros

de óbitos, se encontra o assento de ALOYSIO RAFAEL DOS SANTOS, -//

falecido (a) nesta cidade, aos 30 de junho de 2000 as 10:15 horas

do sexo masculino , profissão aposentado, -//
naturalde Pouso Alegre, MG, -// a » domiciliado e residente em

esta cidade, -// , com 68 anos ” de idade, estado civil

casado (a),filho (a) de Dionisio Rafael dos Santos e de Diolanda 'Matéi
statets

dos Santos, -//
tendo sido declarante Roberto Jorge dos Santos, -//
o óbito atestadopelo Dr. goão Batista Braga Nunes, -//
que deu como causa da morte: infarto agudo domiocárdio, -//

/f
e o sepuitamento feito no cemitério de sta cidade (Municipal). -//

Observações: Casado com Wanda Marchi dos Santos, deixando três
filhos de nomes: Elaine, Rafael e Roberto. Era eleitor e deixou              bens.//

//
//

O referido é verdade e dou fé.

e PousgA!
EE “5 /

RONALDO HUGO FRANCO DE SOUZA “E: A ="
Oficial

OFICIALDO REGISTROCIVIL

PN

 PROJETO DE R

CONTROLE DE PARECER

PROJETO DE LEI Nº 6057/03 — Denominação de Via Pública: Rua Aloysio Rafael
dos Santos

«oas

 . DATAENTREGA DATADEVOLUÇÃO
JUSTIÇAE REDAÇÃO: f ”, 2 R0Rapkph | mm fnmmmemme—/emma

Emanuelde AlmeidaCoutinho— Presidente

Luciano reis da Silva — Relator A A
Firmo da Motta Paes — Secretário q

DATAENTREGA DATADEVOLUÇÃO
ORDEM SOCIAL: bm 4 a

mena /8,03 comacanaf2cmemenansfnmememana

André Adão Antunes— Presidente AA
Benedito S. Pereira — Relator KM
Marcos Campanella — Secretário